nos debem⁹ hūiliare. Rūtm ad primū nōnda sūt tria **P**ri-
mo de añcedētib⁹ pccā actua-
lis malitiā. **S**ecūdo de ipō pec-
cato. **T**ercō de cōsequētib⁹ mal⁹
De prio adūte q̄ primū nrm
fidamētum ē in hilitas ⁊ va-
ritas ex pte nra. **Q**uia sic cor-
p⁹ nost⁹ hab⁹ p̄m a m̄rez.
Sic a aīa similit⁹ patrē ⁊ ma-
trē quodāmodo hab⁹. **I**n ani-
ma enī duo sūt vic⁹ ea q̄ sūt
bona ⁊ p̄fectionis a illa a solo
deo patre emanauerūt. **E**t ea q̄
sūt imp̄fectiōis a illa a m̄re
nra que ē in hilitas pueniunt
de vtroq; d̄z **J**oh. i. **O**ia p ip-
sū facta sūt. a sine ipso factū
ē n̄l. **P**rimū ē d̄i. non nostri n̄
m̄q̄tum d̄g dedit. s̄m illud **J**a-
cobi i. **O**mnē datū optimū a
oē donū p̄fectū de sursum ē de-
scēdens a patre luminū. volū-
tarie enī genuit nos v̄z v̄e-
ritatis ut sim⁹ imitū aliq̄d cre-
ature eius. v̄n̄ v̄ilb. p̄ficē. li-
suo de aīa **E**t **M**ag. li. de caus⁹
Et alb. sup eodē pbant p̄mo
demonstrāt q̄ cū d̄g sit solus
v̄n⁹ ⁊ v̄nicus fons eēndi boni-
tatis sc̄ie potentie ⁊ similitū p̄-
fectionū **I**ocozco nullibi alias
inuenitur in q̄cūq; creatura eē.
bonū. virt⁹. sc̄ia. ⁊ talia h̄mōi
nisi a prio fonte hab⁹at. v̄n̄ di-
cit saluator. nemo bonus nisi
sol⁹ d̄g. v̄n̄ creature oēs sūt

solū cannalia q̄dā p̄ q̄ ad nos
fluūt d̄ma dona **E**xēplū de v̄ni-
co fonte mūdi ex̄nte. null⁹ tūc
aquā h̄r⁹ nisi de isto fonte. ali-
ud exēplū ē de sole qui ē fons
lumis. **A**er igitur non illumi-
nat s̄ lumē defert. **A**liud exē-
plū de v̄nico diuīte. oib⁹ existē-
tib⁹ miseris p̄tunc null⁹ diuī-
tas h̄ret. nisi ab eo q̄ p̄ nūti⁹
dona diriger⁹. v̄n̄ **A**pl̄s. i. thi.
i. regi seculoz immōrti inuisi-
bilī soli deo honoz ⁊ gloia **E**x-
emplū similit⁹ de v̄nico sapiē-
te potes applicare. **S**ecūdū vic⁹
nihil ē p̄cise nrm cū oib⁹ ip-
fectionib⁹ nihilū sequētib⁹.
Et ē s̄m th̄. p̄mū fundamentū
oim nostraz op̄acōnū in q̄tū
sūt ip̄fecte a deficiētes a mon-
struose ut pbat d̄ns **A**lb. i. li.
suo de caus⁹. hoc p̄s. vidit cum
ait. **E**go aut̄ tāq̄ nihilū añ te
vrūptamē v̄mūsa v̄aitas oī
h̄o v̄uēs. hoc exptus ē sapien-
tissim⁹ salomō. cū⁹ primū v̄z
bū. li. eccl̄as. ē illd̄. **V**aitas v̄a-
mitatū ⁊ oia v̄aitas sp̄. sūt. ec-
ce m̄r. **S**⁹ q̄d de h̄ois a d̄o sēse-
rit. ocludit i vltio v̄rbo eiusd̄
libri finē loquendi oēs parit̄
audiam⁹. **D**eum time. ⁊ man-
data eius ob̄ua: hoc ē oīs
h̄o. **C**ūcta que sūt. adducet
in iudiciū p̄ oī errato sive bo-
nū sit sive malū **U**bi nōnd̄ ē
q̄ v̄bicūq; nos inspiciam⁹: tūc

Octauum**P**receptum

repim? nos nihil esse. In nobis enim quinque confidere possum? vic; fieri esse cogitare velle. et operari cum perficere. Quorum nullum est ex nobis in quantum aliquid bonum tibi est sed in quantum defectuosi tibi aliquid est. De fieri patet primo Rom. viij. vanitati creatura subiecta est. unde creare diffinitur per aliquid de nihilo facere. De secundo vic; esse. Gal. vi. Qui se existimat aliquid esse cum nihil sit ipse se seducit. Et secundum graecum. Omnis creatura in quolibet instanti in nihilum decideret nisi manu dei subsisteret. Psal. xl. omnes gentes quasi non sint sic sunt coram deo et quia nihilum et inane reputate sunt ei. De tertio vic; cogitare. ij. Cor. iij. non sumus sufficientes cogitare aliquid a nobis quasi ex nobis. De quarto et quinto scilicet velle et perficere. Phil. ij. Deus operatur in nobis velle et perficere. Psal. xxvi. omnia enim opera nostra operatus es domine. Et si velle habemus tamen. Rom. vii. dicitur velle adiacet in perficere autem bonum non inuenio. De facere patet Joh. xv. Spine me nihil potestis facere. Ex quo patet. Primo quod pro nihilo nostri saluamur. psal. lv. pro nihilo saluos facies illos nec desperare debemus. Quia. ij. Cor. iij. fiducia; tale habemus pro christum ad deum non quod sufficientes simus cogitare aliquid a nobis quasi ex nobis. sed sufficientia nostra

Capitulū**S**ecundū

ex deo est. Et plena est scriptura quod in deo speramus. unde Osee. xij. proditione tua israel ex te tamen modo in me auxilium tuum. Ad idem christus Joh. xv. Ego sum vitis vera. et pater meus agricola est. Et patet pauca. vobis palmites qui manent in me et ego in eo hic fert fructum multum. quia sine me nihil potestis facere. Si quis in me non manserit: mittetur foras sicut palme et arefactus. Nec duo videlicet cognicio sui et dei sunt cause vere deuotionis secundum the. Terzium vere humilitatis. hec quoque cumque frequenter cogitaret de nihilo nostri omnia vitia facilius vitaret. Quid enim superbiat qui nihil habet nisi nihil. Quid auare cuperet cuius omnia bona sunt dei. Quid voluptati operam daret. qui se per peccata in nihilum tendere crederet secundum augustinum. Quando irascitur. qui deum iuste permittere omnia credit. et se reum cognoscit. Quid denique torpescit qui se omnibus bonis priuatum credit. Sed non dum est valde quod modicum proficit talia solo intellectu cognoscere vic; imperfectiones et mala nostra nisi etiam voluntatem moueamus ad contemptum nostri. et ad deum per gratiam et adiutorio recurremus cum gemitu et ad humiliacionis signa et opera operari debemus. De secundo humiliari et scire debemus?

q̄ totalit̄ in peccō originali in
 vtero aīati fuim? a nati. **E**st
 aut̄ peccm originale carentia
 originalis iustitie cū debito ha
 bēdi eā xl e quales vic; grāz q̄
 peccō originali sic inīcni. nā
 adam a eua in paradiso positi
 a deo receper̄t donū originalis
 iustitie p se a suis posteis iure
 hereditario: sub tali pacto ut si
 obediētes dō essent in suis mā
 datis: etiā postei idē donū ha
 berēt. **S**i non: tunc ipi a herē
 des dono originalis iusticie pri
 uati eēt ppetuo. nisi dei filius
 recuperat. **S**ua iusticia origina
 li primipntes et nos fuissē?
 immunes a culpa. virtutibus
 deo at̄. dō lete huiētes. sine fa
 me et siti. a bruta nob̄ obedil
 sent. n̄l nob̄ nocuissent. a tan
 dē sine mortis pena i celū trās
 lati fuissē? **S**i; hui hoc donū
 ipi p̄didēr̄t p̄thoplasti. a nos
 eoz filij nati eodē dono care
 m9. **E**t idē deo scōz aplm. **O**ēs
 nascimur filij ire a misēie. **T**he
 aiāmur nōdū nati. **T**ercō hu
 miliari debem9 p̄pter fomitem
 o tractū p originale peccm. q̄ fo
 mes est quedā ad huc relicta i
 fe etio oia mēbra corpis et aie
 inclinās ad vicia et a virtutib;
 retrahēs non tñ est fomes iste
 peccm. q̄ originale peccm per
 baptismi sacmētū xp̄i passiōe
 coopante deletū est. **S**ed est

quedā debilitas relicta i hoīe.
 hoīe etiā iā sanato. **S**ic reliq̄e
 febris febre cessante manent i
 artub9. ab expedito motu re
 trahentes. et i mercā quādā in
 climātes corpus sanatum hoc
 xp̄s in p̄bula tāgit luc. x. vbi
 dicitur. **H**omo quidā descēde
 bat ab iherusalē i ihericho id ē
 de paradiso in terrā iumētōz. q̄
 incidit in latrōes id ē suafū de
 monū qui spoliauerūt eū sp̄
 gratuitis. vic; iustitia origina
 li q̄ quatuor aie potēcias p̄fecit.
 volūtatem iustitia. **I**ntellectū
 prudētia. irascibile fortitudie.
 et concupiscibile tēpācia. et pla
 gis i positis sp̄. naturalib9 dōis
 vulneratis abiērt semiuuo re
 licto. vbi fm bēdā a tho. i. 2. q.
 .lxxxv. quatuor p̄cipalia volne
 ra quelib; aīa in originali pec
 cato modo cōtrahit. scz malici
 am i volūtate. **I**gnoratiā i intel
 lectū. **I**nfirmatē i irascibili. et i
 tēpāciā i concupiscibili. **P**er
 iustitiā enī originale p̄fecte ra
 cō inferiores aie vires otnebat
 et ip̄a racō a deo perficiebatur
 ei subiecta hęc aut̄ originalis
 iusticia s̄btracta est p̄ peccatū
 p̄mi hoīs. **P**rimo sibi. deinde
 oib9 adē filiis. **E**t idē oēs vi
 res aie manēt quodāmō pro
 p̄rio ordine destitute. quo or
 dinatur naturalit̄ ad virtutes
 p̄fatas et ad alias. **I**psa autē

destitucō naturē vulneracō dē.
De secūdo vic; de ipō pccō in
 sea i. p. in q̄s effāb; sciend; p̄rio
 q̄ pccatē vel pccm habē ē de se
 malū 7 turpe 7 idō a rōe rcā n̄
 lo mō eligibile velle ei peccare
 fm ansel. **Cur** de? hō ē ifimite fu
 gibile cuilibet creatuē rōli. sed
 ad hūc sensū q̄ ifimītū malū p
 q̄tiscūq; tōis cōdis vel malis
 effugiēdis nūq̄ d; eligi vel ac
 ceptai nec rōbilitē pōt fieri vel cō
 mitti. **Tā** imēsa aut fugibilitas
 pccī surgit ex eo. tū q̄ malū de
 se tū ex imēsa ihōrabilitate dei i
 7 p̄ oib; reb; hōrādī. tū ec̄ex in
 dispētabili debito n̄ro 7 obliga
 cōe ad ei? hōrez. pcc; siq̄dē ē det
 ihōracō. **Et** r̄spcū talis ifimite fu
 gibilitatis oīa pccā sūt eq̄ fugi
 bilia. nō tū oīa pccā sūt eq̄ ma
 la seu gūia. q̄ mōrle ē gr̄u? wi
 ali. **Malicia** ei pccā attēditur pe
 nes hitū intēfioez; volūtatis 7
 ōtēpt;. delectacōez; q; vel difficul
 tate; 7 labore que h̄m? in opi
 b; q̄b; de; imhōratuz. **Quia** fm
 h̄c spoliā m̄ domis. affligim̄ p̄is
 7 in natuālib; vulneram̄ 7 ledi
 mur. **Secūdo** malicia pccī pat; ex
 eo q̄ illō de; sapientissimus
 maxie odit. ymo nec dyabolū
 nec pccōrē odit n̄ p̄t pcc; vñ
Sapi. ij. n̄l odisti eoz; q̄ fecisti
Et q̄ amplig est deus nullū tā
 bonū hab; amicu. q̄ si peccet:
 efficitur sibi ad morte; inimic;

ut pt; de angelis pccatib; q̄ in
 naturalib; erat pulch̄rīma ps
 mūdi. **Et** in petro eū negāte. **Et**
 q̄d maximū vid; ut pccm occi
 deretur deus filiū suū voluit oc
 cidi p̄sa. liij. p̄t scelus populi
 mei ego percussī eū. **De** i. g; pcc;
 q̄si ratū ostituit 7 fuitūdū fm
 illō ps. **Dñe** ne infuroē tuo ar
 guas me. **Tercō** pat; pccā mali
 tia in eo q̄ m̄hit pōt nocere hōi
 nisi pccm fm illud q̄d canit ec
 clesia. nulla nocebit adūstas
 si nulla dñetur im̄qtas. **Ro. vi**
ij. **Scimus** qm̄ diligētibus deū
 oīa coopantur in bonū. **Dy** ab
 7 ei si nō peccam; tēptādo nob
 fm ber n̄. **Coronas** eternas fa
 bricat hō inimicus psequēdo
 nos purgat. 7 adūsa cūcta viz
 tūbus roborat. **De** tercio **f**
 vic; de nocūmentis 7 effectib;
 pccā nōndū q̄. xij. mala infere.
 q̄ mala de; ex magna bonitate
 7 caritate erga nos ordinauit
 ut visis tot malis ad eū redea
 m; **Exēpli** gr̄a. **Iste** pat; maxie
 ouīceretur filiū diligere. q̄ p̄cu
 rar; ut ab eo fugiētē filiū null; b̄n
 s; q̄lib; male tractaret ad fi
 nē illū ut ad patrē redir; p̄mū
 malū est q̄ anima p̄us pulchz
 rīma oñū creaturaz infra āge
 lū maculas tot p̄ pccm cōn̄bit
 quot pccā omitterit ut declaratuz
 fm thō. i. ij. q. lxxvi. **Sic** enim
 in corpālib; macula dicitur qm̄